
О внесении изменений в постановление акимата города Нур-Султан от 13 
декабря 2021 года № 107-4464 "Об определении объема и размера 
финансирования государственного образовательного заказа на дошкольные 
организации города Нур-Султан на период действия ограничительных мер, в том
числе карантина, чрезвычайных ситуаций социального, природного и 
техногенного характера"

Утративший силу
Постановление акимата города Астаны от 7 февраля 2023 года № 107-194. 
Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 13 апреля 2023 года №
107-680.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 13.04.2023 

.№ 107-680
      Акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Нур-Султан от 13 декабря 2021 постановление
года № 107-4464 "Об определении объема и размера финансирования 
государственного образовательного заказа на дошкольные организации города 
Нур-Султан на период действия ограничительных мер, в том числе карантина, 
чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 26533) следующие изменения:
       указанного постановления изложить в новой редакции:заголовок
      "Об определении объема и размера финансирования государственного 
образовательного заказа на дошкольные организации города Астаны на период 
действия ограничительных мер, в том числе карантина, чрезвычайных ситуаций 
социального, природного и техногенного характера";
       указанного постановления изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Президента Республики Казахстан от 17 сентября 2022 года № 1017 "О Указом
переименовании города Нур-Султана – столицы Республики Казахстан в город 
Астану – столицу Республики Казахстан", приказами Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 27 ноября 2017 года № 597 "Об утверждении 
Методики подушевого нормативного финансирования дошкольного воспитания 
и обучения, среднего образования, а также технического и профессионального, 
послесреднего, высшего и послевузовского образования с учетом кредитной 



" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации технологии обучения
нормативных правовых актов за № 16137), Министра просвещения Республики 
Казахстан от 27 августа 2022 года № 381 "Об утверждении Правил размещения 
государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение
, среднее образование, дополнительное образование детей и на подготовку 
кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием с 

" (зарегистрирован в Реестре государственной учетом потребностей рынка труда
регистрации нормативных правовых актов за № 29323), акимат города Астаны 

";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       указанного постановления изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Определить объем и размер финансирования государственного 
образовательного заказа в дошкольных организациях города Астаны на период 
действия ограничительных мер, в том числе карантина, чрезвычайных ситуаций 
социального, природного и техногенного характера согласно приложению к 
настоящему постановлению.";
       указанного постановления изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования 
города Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) направление настоящего постановления в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в течение пяти рабочих 
дней;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
города Астаны после его официального опубликования.";
       указанного постановления изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима города Астаны.";
      в  к указанному постановлению правый верхний угол изложить в приложении
новой редакции:

 

"Приложение 
к постановлению акимата

города Астаны 
от 13 декабря 2021 года № 107-4464";

       к указанному постановлению изложить в новой редакции приложение
согласно  к настоящему постановлению (вводится в действие с 1 приложению
января 2023 года).
      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования 
города Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:



      1) направление настоящего постановления в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в течение пяти рабочих 
дней;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
города Астаны после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима города Астаны.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Астаны Ж. Қасымбек

 

Приложение
к постановлению акимата

города Астаны
от 07 февраля 2023 года № 107-194

 

Приложение
к постановлению акимата

города Нур-Султан
от 13 декабря 2021 года № 107-4464

Объем и размер финансирования государственного образовательного заказа на 
дошкольные организации города Астаны на период действия ограничительных мер, в
том числе карантина, чрезвычайных ситуаций социального, природного и 
техногенного характера

Стоимость на одного воспитанника в дошкольных организациях в месяц (тенге)

Общеразвивающие группы
Дошкольный мини-центр при 
государственной дошкольной 
организации

Коррекционные и инклюзивные 
группы в дошкольной 
организации

Расчет на 
посещающих 
воспитанников (
не более 15 
детей в группе)

Расчет на не 
посещающих 
воспитанников

Расчет на 
посещающих 
воспитанников (
не более 15 
детей в группе)

Расчет на не 
посещающих 
воспитанников

Расчет на 
посещающих 
воспитанников (
не более 15 
детей в группе)

Расчет на не 
посещающих 
воспитанников

46 189 37 716 20 202 15 448 98 665 90 192

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


